
Alíquotas de contribuição, previstas na lei municipal n° 1.010/2017 de 19 de setembro de 2017

Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS (previsão legal): até o décimo dia do mês subsequente

Em R$

COMPETÊNCIA  VALOR  RETIDA CONTABILIZADA  PRINCIPAL ENCARGOS

JANEIRO 906.781,70                117.881,62             117.881,62                            117.881,63            2.459,55            08/02/2019 11/02 21/02/2019
FEVEREIRO 967.531,75                 125.779,11             125.779,11                            125.779,13            -                     08/03/2019 08,18/03
MARÇO 963.410,41                125.343,82             125.343,82                            125.343,84            24,81                  10/04/2019 10/04 e 30/12/2019
ABRIL 934.468,93                121.480,94             121.480,94                            121.480,95             -                     10/05/2019 10/05/2019
MAIO 931.323,63                 121.070,81             121.070,81                            121.070,82             -                     10/06/2019 07/06/2019
JUNHO 931.726,32                 121.124,41             121.124,41                            121.124,41             25,50                  10/07/2019 10/07 e 30/12/2019
JULHO 928.008,58                 120.641,10             120.641,10                            120.641,10             -                     09/08/2019 08/08/2019
AGOSTO 923.106,83                 120.002,64             120.002,64                            120.002,64             -                     10/09/2019 10/09/2019
SETEMBRO 917.947,75                 119.331,97             119.331,97                            119.331,98             -                     10/10/2019 10/10/2019
OUTUBRO 913.358,12                 118.735,32             118.735,32                            118.735,32             -                     08/11/2019 08/11/2019
NOVEMBRO 912.493,60                 118.622,95             118.622,95                            118.622,96             -                     10/12/2019 10/12/2019
DEZEMBRO 893.413,63                 116.142,59             116.142,59                            116.142,59             -                     10/01/2020 10/01/2020
13º SALÁRIO 908.958,34                 118.148,98             118.148,98                            118.148,98             -                     10/12/2019 10/01/2020
TOTAL 12.032.529,59           1.564.306,26          1.564.306,26                         1.564.306,35         2.509,86            

ÓRGÃO/ENTIDADE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM - EXERCÍCIO 2019

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME
PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RPPS) - FUNDO PREVIDENCIÁRIO

 BASE DE CÁLCULO 

ESTADO DE PERNAMBUCO
TRIBUNAL DE CONTAS

RESOLUÇÃO TC N° 67/2019

ANEXO XI

Servidores Ativos: 13%
Inativos e Pensionistas:  13%
Poder, Órgão ou Entidade (contribuição "normal"):  18%
Poder, Órgão ou Entidade (contribuição adicional/compromisso especial):  13%

 DATA DO REPASSE 

ANEXO XI-A

CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E DOS PENSIONISTAS (RPPS)

 RECOLHIDA 
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Em R$

 PRINCIPAL  ENCARGOS 
JANEIRO 907.735,70                163.392,42             149.666,22                            15.702,71              149.666,22        2.347,70               08/02/2019 08/02/2019
FEVEREIRO 968.485,75                174.327,42             143.097,72                            34.414,08              143.097,72        -                        08/03/2019 08,18/03/2019 a 
MARÇO 973.408,41                173.732,64             152.129,94                            21.602,71              152.129,94        34,37                     10/04/2019 10/04 e 30/12/2019
ABRIL 935.466,93                168.384,08             144.748,84                            23.634,68              144.748,84         -                        10/05/2019 10/05/2019
MAIO 932.321,63                167.816,19             140.892,63                            26.923,56               140.892,63         -                        10/06/2019 07 e 10/06/2019
JUNHO 932.724,32                167.890,40             157.791,78                            10.098,60               157.791,78         -                        10/07/2019 10/07/2019
JULHO 929.006,58                167.221,21             158.388,66                            8.832,53                 158.388,66         -                        09/08/2019 08/08/2019
AGOSTO 924.104,83                166.337,18             142.726,66                            23.610,50               142.726,66         -                        10/09/2019 10/09/2019
SETEMBRO 918.945,75                165.408,54             135.419,21                            29.989,34               135.419,21         -                        10/10/2019 10/10/2019
OUTUBRO 914.356,12                164.582,41             140.353,54                            24.228,87               140.353,54         -                        08/11/2019 08/11/2019
NOVEMBRO 913.491,60                164.423,87             164.426,84                            -                          164.426,84         -                        10/12/2019 10/12/2019
DEZEMBRO 894.411,63                160.993,47             160.992,48                            -                          160.992,48         -                        10/01/2020 10/01 e 03/02/2020
13º SALÁRIO 909.956,34                163.772,21             163.770,57                            -                          163.770,57         -                        10/12/2019 20/12/2019 e 10/01/2020

TOTAL 12.054.415,59           2.168.282,04          1.954.405,09                         219.037,58            1.954.405,09     2.382,07               

COMPETÊNCIA  VALOR DEVIDA

 BASE DE CÁLCULO 

 RECOLHIDA 

ANEXO XI-B

CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RPPS)

CONTRIBUIÇÃO NORMAL

 DATA DO 
REPASSE 

CONTABILIZADA
 BENEFICIOS 

PAGOS 
DIRETAMENTE 

 DATA DO VENCIMENTO 
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Em R$

 PRINCIPAL  ENCARGOS 
JANEIRO 907.735,70                118.005,64             118.005,65                            118.005,65            2.513,24            08/02/2019 11/02 21/02/2019
FEVEREIRO 968.485,75                125.903,13             125.903,15                            125.903,15            341,45                08/03/2019 08 e 18/03/2019
MARÇO 973.408,41                125.473,57             125.473,56                            125.473,56            36,09                  10/04/2019 10/04/2019 e 17/04/2020

ABRIL 935.466,93                121.610,70             121.610,69                            121.610,69             -                     10/05/2019 10/05/2019
MAIO 932.321,63                121.200,56             121.200,56                            121.200,56             -                     10/06/2019 07/06/2019
JUNHO 932.724,32                121.254,16             121.254,15                            121.254,15             25,50                  10/07/2019 10/07/2019
JULHO 929.006,58                120.770,84             120.770,84                            120.770,84             -                     09/08/2019 09/08/2019
AGOSTO 924.104,83                120.132,39             120.132,38                            120.132,38             -                     10/09/2019 10/09/2019
SETEMBRO 918.945,75                119.461,71             119.461,72                            119.461,72             -                     10/10/2019 10/10/2019
OUTUBRO 914.356,12                118.865,06             118.865,06                            118.865,06             -                     08/11/2019 08/11/2019
NOVEMBRO 913.491,60                118.752,69             118.752,70                            118.752,70             -                     10/12/2019 10/12/2019 e 03/02/2020

DEZEMBRO 894.411,63                116.273,13             116.272,33                            116.272,33             -                     10/01/2020 10/01/2020
13º SALÁRIO 909.956,34                118.279,92             118.278,71                            118.278,71             12,96                  10/12/2019 20/12/2019, 10/01 e 17.04.2020

TOTAL 12.054.415,59           1.565.983,50          1.565.981,50                         1.565.981,50         2.929,24            
-                         

 BASE DE CÁLCULO 

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE - COMPROMISSO ESPECIAL (RPPS)

ANEXO XI-C

 DATA DO 
VENCIMENTO 

 DATA DO REPASSE COMPETÊNCIA  VALOR  DEVIDA CONTABILIZADA

CONTRIBUÇÃO ADICIONAL/ESPECIAL DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR
 RECOLHIDA 
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